
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Oldenzaal houdende regels omtrent het aanwijzen van gebieden waar 

alcoholgebruik verboden is (Aanwijzingsbesluit gebieden verboden 

alcoholgebruik Oldenzaal 2021) 

Het college van burgemeester en wethouders van Oldenzaal; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 2:48, eerste lid, van de Algemene Plaatselijke Verordening Oldenzaal 

2020 (APV2020); 

  

overwegende 

  

• dat voor het voorkomen van overlast en het verstoren van de openbare orde gewenst is dat ge- 

bieden worden aangewezen waarbinnen het verboden is alcoholhoudende drank te nuttigen of 

aangebroken flessen, blikjes en dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te hebben; 

• dat de aan te wijzen wegen en gebieden uitgaansgebieden zijn, dan wel wegen en gebieden 

waarop het verbod als bedoeld in dit besluit gewenst is; 

• dat het gebruik van alcohol op straat in bepaalde gebieden in de stad overlast veroorzaakt; 

• dat de overlast onder andere bestaat uit het hinderlijk aanwezig zijn; baldadigheid, het plegen 

van vernielingen, het lastig vallen van passanten en buurtbewoners en het verontreinigen van 

de omgeving; 

• dat de politie hiertegen kan optreden op basis van artikel 2:48, eerste lid, van de APV Oldenzaal 

2020; 

• dat het wenselijk is om de politie ook in staat te stellen om in bepaalde gebieden tegen het gebruik 

van alcohol op straat op te treden voordat er daadwerkelijk overlast wordt veroorzaakt. 

b e s l u i t : 

  

vast te stellen het Aanwijzingsbesluit gebieden verboden alcoholgebruik Oldenzaal 2021. 

Artikel 1   
Als gebieden, bedoeld in artikel 2:48, eerste lid, APV worden aangewezen: 

a. Het uitgaansgebied: het gebied binnen de ring Tulpstraat, Nieuwstraat, Steenstraat, Prinses Bea- 

trixstraat, Prossinkhof, Bleekstraat, Vos de Waelstraat, Bentheimerstraat, Molenstraat, Haverstraat, 

Meijbreestraat, Ootmarsumsestraat; 

b. Winkelcentra de Thij, de Essen en Zuid-Berghuizen; 

c. Schoolpleinen en; 

d. Stationsplein. 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Het aanwijzingsbesluit gebieden verboden alcoholgebruik Oldenzaal 2021 treedt in werking op de dag 

na het bekendmaken van dit besluit. 

Artikel 3 Citeertitel 
Het besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit gebieden verboden alcoholgebruik Oldenzaal 

2021. 

Vastgesteld op 20 april 2021. 

Het college van burgemeester en wethouders 

de secretaris de burgemeester 

Opsteller besluit: Marcel Rolfes 

Nr. 132595 

GEMEENTEBLAD 29 april 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Oldenzaal 

Gemeenteblad 2021 nr. 132595 29 april 2021 1 


